masuk Islam dan tentunya berawal dari penduduk pribumi di koloni_koloni

pedagang muslim itu. Menje,ang abad ke 13 M masyuakat mul im sudah aM di

Samudera Pasai, Perlak, dan Palembang di Stunatera. Dijawap makam Fatimah

binti Maimun di Iman (Gresik) yang berangka tahun 475 H (1082 M) dan

makam-makam Islam di Tralaya yang berasal dari abad ke 13 M merupakar bad

berkembanWya komunitas Islam termasuk dipusat kekuasaan Hindu-Jawa yaitu

Majapahit, namun sumber se®h yang memberikan kesaksian sejarah yang dapat